

Kommunledningsförvaltningen
Frida Törnqvist

2024-01-31

Dnr VN 2024-28

Valnämnden

Verksamhetsberättelse för valnämnden 2023

Förslag till valnämndens beslut

1. Verksamhetsberättelse för valnämnden 2023 godkänns och överlämnas till kommunfullmäktige.
2. Ordföranden får i uppdrag att vid behov lämna kommentarer eller förklaring till eventuella synpunkter från revisionen.

Ärende

I lagen om kommunal redovisning finns reglerat vad en kommuns årsredovisning ska innehålla. Av lagen framgår det bland annat att det i årsredovisningen ska finnas en förvaltningsberättelse. Förvaltningsberättelsen ska innehålla en översikt över utvecklingen av kommunens verksamhet

Varje nämnd sammanfattar sin verksamhet, redovisar måluppfyllelse och prioriterade aktiviteter samt ekonomiskt utfall i en verksamhetsberättelse. Nämndernas verksamhetsberättelser ligger sedan till grund för kommunens samlade förvaltningsberättelse för det gångna året, som ingår som en del i kommunens årsredovisning, som beslutas av kommunfullmäktige.

Resultat och måluppfyllelse

I bokslutet för 2023 redovisar valnämnden en negativ avvikelse om -46,9 tkr. Avvikelsen prognostiserades redan i delårsrapporten per den 31 mars 2023 i och med att valnämnden under 2023 behövde sammanträda vid fyra tillfällen, vilket är en gång mer än vad nämnden normalt sett behöver göra under ett mellanårsår beroende på att det är året före valår. Vidare tog prognosen även höjd för att drift- och licenskostnaderna för IT-systemet Kaskelot ökat och ett mindre underskott förutsågs även gällande den posten.

Kostnaderna har därefter utvecklats i takt med prognosen. Delårsrapporten per den 31 oktober 2023 visade på ett underskott om -24,4 tkr, vilket då var ett större underskott än det som redovisades den 30 september 2023 som var -3,6 tkr. Däremot så visade då verksamhetsområdet Lokalkostnader ett överskott, vilket det även gör för helåret och bidrar till att göra underskottet mindre.

Nämndmålet "Effektiv organisation med goda resultat" bedöms delvis uppnått vid helår 2023. Bedömningen baseras på en sammanvägning av de båda nämndindikatorerna där nämndindikatorn "Beredskap för extra val" kontinuerligt vidmakthålls genom checklistor, inventerat och påfyllt valförråd med mera i den mån det går. Valnämnden och valkansliet förfogar dock inte över alla delar i valprocessen utan är beroende av yttre faktorer för få tillstånd ett extra val. Det som gör att målet anses delvis uppnått är att nämndindikatorn och aktiviteten i verksamhetsplanen för 2023 "Skapa förutsättningar för att valet ska bli en kommunal angelägenhet i form av ökad samverkan mellan nämnders verksamheter" tar tid att förankra och verkställa då det kräver ett kontinuerligt arbete över tid.

Valnämndens kansli föreslår att verksamhetsberättelsen för valnämnden 2023 godkänns och överlämnas till kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Verksamhetsberättelse för valnämnden 2023, 2024-01-31

Bilaga – Verksamhetsberättelse för valnämnden 2023

Bilaga 1 – Internkontrollrapport 2023

Bilaga 2 – Uppföljning av förvaltningens verksamhetsplan

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information enligt § 19 sker samlat via Ekonomistaben.

Kommunledningsförvaltningen

Beslutet skickas till:
Ekonomistaben,
zzzekofin@linkoping.se